
第６１号(５月号）

発行日２３年５月１２日(木）

発行元 広報部２３年５月号

●活動日：４月７日（木）

東日本大震災のために

中止とさせていただきました
被災を受けられた皆様に心より

お見舞い申し上げます。

●活動日：５月１２日（木） １２時～１４時 小岩区民館

●食事：カレーライス、サラダ、デザート

●レクリエーション： < 防犯のはなし >

山崎 貞さん （担当 喜友名）

普段の生活において人は何気なく楽しく又苦しみ自然

界の恵みを感じます。

私達夫婦も、ほほえみの会に参加させて頂き約２年が

経ちますが、会のスタッフは勿論、参加者皆様が常に

笑顔を絶やさず、優しく思いやりのある気配り等に、生

きる勇気を貰っております。皆さんと会う度に改めて

「人」という字の源泉の大切さが心に浸みます。

表立つひとの裏に支えあり、支えて頂いたお陰で今の

私があり、支えて頂いたお陰で今の私達があり、

周りの人に唯感謝で一杯です。これからも実りある白秋

を前向きに行きたいと思っております。 （山崎 貞）

・・・・長く続くこと願ってます・・・
目覚めると、「今日はほほえみだ」と 総ての焦点を

「11時５０分」に合わせて行動する。独身の身としてはそ

んなものです。五百円玉を握って区民館へ、三十数人

の皆様が食事と催物とを楽しみに集い合い、日頃と違う

雰囲気に浸り喜びを感じる。スタッフの方々に対して、

いちいちお礼は申し上げなくても、心から感謝していま

すのは、私だけではないと思います。 永く永く続けて下

さることをお願い申し上げます。

（徳田邦衛）

●日時：６月２日（木） 受付：11時５０分 小岩区民館

●食事： “ がんばれ !! ” 復興支援応援弁当
●レクリエーション： “若返り健康体操 パート２”

小岩サポートセンター 理学療法士 小島 妙子さん 担当（喜友名）

当５月活動

ほほえみのわ

５月誕生者

来月６月予定

◎ 高坂 勝子

◎ 青柳しま子

◎ 山崎 貞

○ 萩原 京子

祝 おめでとうございます！

3月11日を境に世の中一変してしまいました。

“いろいろなこと”を考えさせられ、気づかされもしました。

そして、あたり前であることの有難さをつくづく感じておりま

す。5月のほほえみの会が無事開かれ、皆様と笑顔でお会

いすることができとても嬉しいです。これからも皆様の安全

を願、楽しく続けられること祈っております。 （編集後記）

ひと言

・・ 東日本大震災受けた
ふるさとを想う ・・

利用者の皆様お変わりもなく

お過ごしのことと 存じます。楽しみに

しておられた4月の「小岩ほほえみ

の会」が中止になり残念なことでした。

ご承知の通り、 東日本大震災から

２ヶ月が経ちました。被災された

皆様に心よりお見舞い申し上げたいとおもいます。

私も実家が被災を受けました。 気が滅入ってどう

することも出来ないのですが、遠くから支援するだけ

です。幼馴染みが流されてしまったり、友達のお母さ

んの安否が未だに分からないなど不安が募ります。

天災とはいえ惨酷です。 ふるさとの日和山から

見下ろす石巻の街並み、洋々と流れる北上川の

雄大さ、自慢の出来る 天下一品の景勝地でした。

それが一瞬にして瓦礫の山となり、何もかもなく

なってしまったことは、残念で残念でなりません。

復旧、復興に時間がかかるとおもいますが、

「めげずに頑張って !!」と願わずには居られません。

5月12日は元気を出して、笑顔で皆様をお迎えいたし

ます。お気をつけてお出でください。

小岩ほほえみの会 代表 喜友名典子

連絡先 喜友名（ ＴＥＬ/FAX ０３－３６５７－６２１５）

(５月 ２日）

(５月 ６日）

(５月１３日）

(５月１８日）

前月４月活動
・・・・人に感謝・・・・・


